Bulgar toprakları böylece dört ayrı
prensliğe dönüşmüştü.9 Rumeli’deki otorite yokluğu ve iç savaşlar, senyörlerin
köylüler üzerindeki sıkı tahakkümlerine ve keyfi uygulamalarına neden oluyordu.
Toprağa bağlı olan köylü ürettiği ürünün vergisinden başka birtakım zorunlu

3 167 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rum-ili Defteri (937/1530) I (Dizin ve Tıpkıbasım), Başbakanlık
Osmanlı Arşivi Yayınları, Ankara 2003, s. 148-151.
4 Mehmet İnbaşı, “Balkanlarda Osmanlı Hâkimiyeti ve İskân Siyaseti”, Türkler Ansiklopedisi, IX,
Yeni Türkiye Yayınları, Ankara 2002, s. 155.
5 Münir Aktepe, “Çimbi”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, VIII, Türkiye Diyanet Vakfı

Köylünün
ölmesi durumunda toprak oğluna geçebilirdi.40

37 İnalcık, Osmanlı İmparatorluğu’nun Ekonomik ve Sosyal Tarihi, I, s. 211.
38 İnalcık, Osmanlı İmparatorluğu’nun Ekonomik ve Sosyal Tarihi, I, s. 211.
39 Osmanli Kanûnnâmeleri, Millî Tetebbûlar Mecmuasi, Istanbul 1331 (1913), C. 1, Sayı 1, s. 52;
Ömer Lütfi Barkan,“Türk Toprak Hukuku Tarihinde Tanzimat” , Tanzimat I, Istanbul 1940, s. s. 333.
40 Halil İnalcık, “İslâm Arazi ve Vergi Sisteminin Teşekkülü ve Osmanlı Devrindeki Şekillerle

Mukayesesi”, Ankara Üniversitesi İslâm İlimleri Enstitüsü Dergisi, 1, Ankara 1959, s.

33.704
akçe ile ikinci sırada yer alan İştib kalesi toplam oran içerisinde %37 lik bir paya
sahipti. %5 lik paya sahip olan Ustrumca mustahfız sınıfı 4.119 akçe ile en az
gelire sahip olan yerdi.

1.3.2. Diğer Görevlilere Tevcih Edilen Timarlar
Çalışmanın temel kaynağı olan icmal defterde 818/1415 tarihli bir kayda

göre İştib’e bağlı Akgerde ve Söğüdlü (Mir Ali Obası) mahalleleri ile Bogova
Mezrası gelirleri Sultan Murad Han Vakfı’na aitti. Buralardan elde edilen 7.560
akçelik gelir, İştib Kalesi yanında bulunan Kenise (Kilise) Camii’nin görevlilerine
sarf edilmekteydi.
Tablo 10.